

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
ACTIVO												
ACTIVO CORRIENTE												
Efectivo y Equivalentes al Efectivo	11,522,544	9,332,804	3,586,436	1,619,989	544,940	7,070,082	2,527,479	1,088,363	708,574	1,888,797	16,216,708	14,850,903
Inversiones Financieras												
Cuentas por Cobrar Comerciales (Neto)	7,483,779	8,033,350	9,641,566	9,838,730	7,826,433	7,829,506	8,119,388	9,474,238	9,133,260	17,609,562	5,648,470	1,896,731
Otras Cuentas por Cobrar (Neto)	90,080	248,494	117,164	116,026	129,046	108,789	161,290	191,194	533,302	497,623	511,885	177,100
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas	9,463	17,863	9,143	27,452	19,423	72,148	45,868	37,468	47,584	39,144	51,789	28,964
Inventarios	11,855,435	14,748,225	16,830,789	18,980,623	20,329,534	21,475,827	27,215,151	24,083,028	22,289,718	21,317,129	22,659,879	20,844,167
Activos Biológicos												
Activos No Corrientes Mantenidos para la Venta												
Activos por Impuestos a las Ganancias												
Gastos Pagados por Anticipado	19,552,085	19,925,091	20,200,237	22,143,177	22,987,551	28,190,789	31,026,127	32,762,116	37,044,254	29,502,406	33,328,939	37,742,415
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO CORRIENTE	50,513,386	52,305,827	50,385,335	52,725,997	51,836,927	64,747,141	69,095,303	67,636,407	69,756,692	70,854,661	78,417,670	75,540,280
ACTIVO NO CORRIENTE												
Cuentas por Cobrar Comerciales												
Otras Cuentas por Cobrar												
Cuentas por Cobrar a Entidades Relacionadas												
Activos Biológicos												
Inversiones Mobiliarias (Neto)												
Propiedad de Inversión												
Propiedades,Planta y Equipo (Neto)	19,013,440	18,958,637	18,859,755	18,774,992	18,674,695	18,579,203	18,651,010	18,588,953	18,495,030	18,384,805	18,327,364	18,807,241
Activos Intangibles (Neto)	529,323	524,407	519,490	514,573	509,656	504,739	499,822	494,905	489,989	485,072	480,155	475,237
Activos por Impuestos a las Ganancias Diferidos												
Otros Activos												
TOTAL ACTIVO NO CORRIENTE	19,542,763	19,483,044	19,379,245	19,289,565	19,184,351	19,083,942	19,150,832	19,083,858	18,985,019	18,869,877	18,807,519	19,282,478
TOTAL ACTIVO	70,056,149	71,788,871	69,764,580	72,015,562	71,021,278	83,831,083	88,246,135	86,720,265	88,741,711	89,724,538	97,225,189	94,822,758
Cuentas de Orden	71,077,456	60,825,656	60,834,060	72,350,637	72,293,986	72,601,999	73,235,411	79,151,481	78,789,185	78,155,007	68,752,607	69,200,000
PASIVO Y PATRIMONIO												
PASIVO CORRIENTE												
Sobregiros Bancarios												
Obligaciones Financieras												
Cuentas por Pagar Comerciales	46,683,841	49,776,487	46,274,015	48,563,207	48,979,140	61,710,306	66,480,583	64,183,319	66,562,723	61,153,932	61,552,832	61,650,444
Otras Cuentas por Pagar	473,963	506,785	462,263	482,784	435,258	449,335	473,444	745,157	622,722	597,683	5,751,253	5,727,878

RUBROS	EJECUCION AL MES DE NOVIEMBRE DEL AÑO 2018											
	ENERO	FEBRERO	MARZO	ABRIL	MAYO	JUNIO	JULIO	AGOSTO	SETIEMBRE	OCTUBRE	NOVIEMBRE	DICIEMBRE
Cuentas por Pagar a Entidades Relacionadas	6,495,713	6,491,986	6,504,232	6,502,012	6,505,199	6,504,648	6,502,087	6,506,489	6,516,042	5,151,029	5,151,029	5,252,400
Provisiones												
Pasivos Mantenidos para la Venta												
Pasivos por Impuestos a las Ganancias												
Beneficios a los Empleados	390,325	488,258	576,071	660,677	590,168	671,859	475,672	563,987	677,147	815,031	777,642	324,116
Otros Pasivos												
TOTAL PASIVO CORRIENTE	54,043,842	57,263,516	53,816,581	56,208,680	56,509,765	69,336,148	73,931,786	71,998,952	74,378,634	67,717,675	73,232,756	72,954,838
PASIVO NO CORRIENTE												
Obligaciones Financieras												
Cuentas Pagar Comerciales												
Otras Cuentas por pagar												
Cuentas por pagar a Entidades Relacionadas	583,278	583,278	583,278	583,278	565,609	569,959	569,959	569,959	578,508	6,968,229	6,970,099	6,968,229
Pasivo por impuesto a las Ganancias Diferidos												
Provisiones												
Beneficios a los Empleados												
Otros Pasivos												
Ingresos Diferidos (Neto)	2,373,119	942,898	2,101,030	1,912,153	359,630	270,326	58,172	403,608	10,696	0	3,543,166	1,350,650
TOTAL PASIVO NO CORRIENTE	2,956,397	1,526,176	2,684,308	2,495,431	925,239	840,285	628,131	973,567	589,204	6,968,229	10,513,265	8,318,879
TOTAL PASIVO	57,000,239	58,789,692	56,500,889	58,704,111	57,435,004	70,176,433	74,559,917	72,972,519	74,967,838	74,685,904	83,746,021	81,273,717
PATRIMONIO												
Capital	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275	23,035,275
Acciones de Inversión												
Capital Adicional	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400	190,400
Resultados no Realizados												
Reservas Legales	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106	337,106
Otras Reservas												
Resultados Acumulados	-10,506,871	-10,563,602	-10,299,090	-10,251,330	-9,976,507	-9,908,131	-9,876,563	-9,815,035	-9,788,908	-8,524,147	-10,083,613	-10,013,740
Otras Reservas de Patrimonio												
TOTAL PATRIMONIO	13,055,910	12,999,179	13,263,691	13,311,451	13,586,274	13,654,650	13,686,218	13,747,746	13,773,873	15,038,634	13,479,168	13,549,041
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	70,056,149	71,788,871	69,764,580	72,015,562	71,021,278	83,831,083	88,246,135	86,720,265	88,741,711	89,724,538	97,225,189	94,822,758
Cuentas de Orden	71,077,456	60,825,656	60,834,060	72,350,637	72,293,986	72,601,999	73,235,411	79,151,481	78,789,185	78,155,007	68,752,607	69,200,000